


 

 
Istra _ kalendar godišnjica _ 2013. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Impresum 
 
Izdavač 
Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
 
Za izdavača 
Nela Načinović 
 
Urednica  
Nadia Bužleta 
 
Grafičko oblikovanje 
Alen Žufić 
 
Tisak 
Odjel multimedije GKČ Pula 
 
Pula, siječanj 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

Istra 
kalendar godišnjica 

2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
Pula, 2013. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sadržaj 
 

Uvodne napomene     7  
Kronološki popis godišnjica /osobe   9 

      01 | siječanj     10 
      02 | veljača     12 
       03 | ožujak     13 
     04 | travanj     14 
      05 | svibanj     16 
       06 | lipanj     17 
       07 | srpanj      18 
       08 | kolovoz     20 
       09 | rujan     22 
       10 | listopad     23 
       11 | studeni     25 
       12 | prosinac     26 

Abecedni popis godišnjica /osobe   29 
Abecedni popis godišnjica /događaji   35 
Bibliografija       41 
Imensko kazalo      43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



7 

 

 

Uvodne  napomene 
 

Godišnjice povijesnih događaja, osoba, ustanova i drugih sastavnica 
povijesti i kulture određenog prostora, prigoda su za pogled unatrag i 
podsjećanje na civilizacijsko djelovanje tijekom prošlih vremena. Kalendar 
godišnjica, tematski određen Istrom, sastavljen je s namjerom 
objedinjavanja kronoloških podatka o osobama i događajima iz istarske 
povijesti, znanosti, kulture, sporta, gospodarstva i drugih područja ljudske 
djelatnosti, a da se datacijom referiraju na 2013. godinu. Vremeplov kroz 
kronologiju istarske povijesti donosi podatke o poznatim, manje poznatim 
ili gotovo nepoznatim ličnostima koje su svojim rođenjem i/ili djelovanjem 
ostavile traga u povijesti Istre. U Kalendaru su zastupljeni biografski podaci 
o književnicima, povjesničarima, političarima, svećenicima, znanstvenicima 
i umjetnicima koji su stvarali u različitim povijesnim razdobljima i 
kulturama, aktivno djelujući u Istri, ili kojima je Istra  bila predmet 
istraživanja i rada. Uz obljetnice osoba Kalendar donosi i informacije o 
godišnjicama osnivanja pojedinih ustanova, gospodarskih subjekata, 
počecima djelovanja društava, čitaonica, udruga, značajnih izdanja knjiga i 
časopisa, izgradnje građevina, utemeljenja manifestacija i drugih događaja. 
Kalendar se može iščitavati kao podsjetnik na zbivanja i kulturnu 
djelatnost, kao i faktografska čitanka iz zavičajne povijesti, ili biti poticaj u 
daljnjim istraživanjima i prigodnim obilježavanjima godišnjica tijekom 
2013. godine. 

 
Podaci u kalendaru organizirani su u tri skupine. Prva skupina 

sadrži podatke o osobama koje u 2013. godini obilježavaju okruglu 
godišnjicu rođenja i/ili smrti, a organizirani su kronološki po mjesecima, 
unutar mjeseci kronološki po danima. Druga je skupina podataka 
organizirana abecedno prema prezimenu, uključuje podatke o osobama 
kojima u 2013. godini obilježavamo okruglu godišnjicu rođenja i/ili smrti, a 
kojima osim godine nije poznat točan datum rođenja i/ili smrti. U trećoj 
skupini nalaze se podaci o značajnim događajima, organiziranim prema 
abecednom redu. Uz tiskano izdanje, objavljena je i digitalna inačica 
Kalendara obogaćena poveznicama na mrežne izvore s detaljnijim 
informacijama o pojedinim natuknicama. 

 
 



8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kronološki popis godišnjica  / osobe 



10 

 

01│Siječanj 

 

Luciano Manzin 
 pjevač, tenor 

r. 6. listopada 1930., Pula 
† 3. siječnja 1998., Osijek 

15 g. smrti  

Ivan Pavić  
svećenik i crkveni pisac  

r. 4. siječnja 1898., 
Premantura 
† 13. rujna 1992., 
Premantura 

115 g. 
rođenja 

Siegfried Popper  
inženjer brodogradnje 

r. 5. siječnja 1848., Prag 
† 19. travnja 1933., ? 

165 g. 
rođenja 
80 g. smrti 

Carlo De Franceschi  
političar i povjesničar 

r. 17. listopada 1809., 
Gologorica  
† 8. siječnja 1893., 
Gologorica  

120 g. smrti 

Mirko Vratović  
pravnik i političar 

r. 18. prosinca 1885., Pula 
† 8. siječnja 1968., Pula 

45 g. smrti  

Antun Žmak  
učitelj, narodni preporoditelj 

r. 9. siječnja 1873., Lanišće 
† 16. kolovoza 1968., 
Medulin 

140 g. 
rođenja 
45 g. smrti 

Ive Siljan  
književnik 

r. 26. studenoga 1929., 
Marčana 
† 11. siječnja 1988., Pula 

25 g. smrti 

Ivan (Ive) Rudan  
knjiž. povjesničar, folklorist i 

publicist 

r. 11. studenoga 1940., 
Rudani kraj Žminja 
† 11. siječnja 1983., Pula 

30 g. smrti 

Francesco D'Elia (Frane Delija) 
pedagog i preporoditelj 

r. 12. siječnja 1808., Rijeka 
† 29. kolovoza 1887., 
Premantura  

205 g. 
rođenja 

Josef Franz Freyn  
botaničar i graditelj 

r. 7. prosinca 1845., Prag 
† 16. siječnja 1903., Prag  

110 g. smrti 

Josip Uhač  
svećenik, kardinal 

r. 20. srpnja 1924., Brseč 
† 18. siječnja 1998., Rim 

25 g. smrti 

Alessandro Gavardo  
književnik i pravnik 

r. 1732., Kopar 
† 18. siječnja 1818., 
Venecija 

195 g. smrti 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=673
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2486
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2398


11 

 

Anton Gnirs  
povjesničar, arheolog i konzervator 

r. 18. siječnja 1873., Žatec, 
Češka 
† 10. prosinca 1933., 
Loket, Češka 

140 g. 
rođenja 
90 g. smrti 

Gaspar Negri  
porečki biskup 

r. 20. travnja 1697., 
Venecija 
 † 18. siječnja 1778., Poreč 

235 g. smrti 

Domenico Venturini 
 književnik 

r. 16. rujna 1874., Pula 
† 20. siječnja 1968., Trst 

45 g. smrti 

Josip Percan  
društveni, gosp. i kult. djelatnik 

r. 22. siječnja 1913., Rakalj  
† 15. veljače 1990., Pula  

100 g. 
rođenja 

Franjo Ravnik  
svećenik i kulturno-polit. djelatnik 

r. 4. studenoga 1832., 
Smokuća kraj Breznice, 
Slovenija 
† 23. siječnja 1883., Korte 
kraj Kopra 

130 g. smrti 

Stojan Brajša  
pravnik i publicist 

r. 24. siječnja 1888., Pazin 
† 12. travnja 1989., Gorica 

 125 g. 
rođenja 

Tihomil Vidošić  
skladatelj i dirigent 

r. 1. srpnja 1902., Boljun 
† 24. siječnja 1973., 
Zagreb 

40 g. smrti 

Antonio Angelini  
pravnik, teolog, književnik, liječnik 

r. 1734., Rovinj 
† 25. siječnja 1808., Rovinj 

205 g. smrti 

Anton Grabar  
vođa pobune mornara u Boki 

kotorskoj 

r. 26. siječnja 1883., Poreč 
† 11. veljače 1918., 
Škaljari kraj Kotora 

130 g. 
rođenja 
95 g. smrti 

Tarsilla Osti (Host)  
redovnica  

r. 8. prosinca 1895., Pula 
† 26. siječnja 1958., ? 

55 g. smrti  

Ivo Erman  
dramski glumac 

r. 10. veljače 1912., Žminj 
† 28. siječnja 2003., Pula 

 10 g. smrti  

Dragutin Nežić  
biskup 

r. 29. siječnja 1908., Donja 
Reka kraj Jastrebarskoga 
† 30. siječnja 1995., Pula 

105 g. 
rođenja 

Fran Barbalić  
pedagog i povjesničar 

r. 30. siječnja 1878., Baška 
na Krku 
† 26. srpnja 1952., Zagreb 

135 g. 
rođenja 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1006
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=362
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=810
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=202


12 

 

02│Veljača 

 

Paul Kupelwieser  
industrijalac i posjednik 

r. 1. veljače 1843., Beč 
† 20. ožujka 1919., Beč 

170 g. 
rođenja 

Josip Mladin  
arheolog 

r. 31. ožujka 1925., Srijani 
kraj Omiša 
† 4. veljače 2003., Pula 

10 g. smrti 

Dinko Miletić  
(zvan Mene Markulin)  

svirač na maloj sopeli i pjevač 

r. 7. veljače 1913., Mali 
Golji kraj Labina 
† 17. siječnja 1998., Mali 
Golji 

100 g. 
rođenja 
15 g. smrti 

Šime Bančić  
pravnik 

r. 7. veljače 1898., Kršanci 
kraj Žminja 
† 12. lipnja 1982., Pula  

115 g. 
rođenja 

Gian Stefano Carli  
proučavatelj i istraživač starina 

r. 8. lipnja 1726., Kopar 
† 11. veljače 1813., Kopar 

 200 g. smrti 

Zora Matić  
slikarica 

r. 12. veljače 1923., 
Kresnice 
† 29. studenoga 1999., 
Rovinj 

90 g. rođenja 

Alberto Puschi  
arheolog 

r. 13. veljače 1853., Trst  
† 9. studenoga 1922., ? 

 160 g. 
rođenja 

Antun Host  
učitelj, prosvjetno-politički 

djelatnik 

r. 14. veljače 1908., 
Marčelji 
† 23. ožujka 1990., Rijeka 

105 g. 
rođenja 

Josip Bratulić  
svećenik i sakupljač narodnih 

pjesama 

r. 16. veljače 1818., Sv. 
Petar u Šumi 
† 16. travnja 1894., Trst 

 195 g. 
rođenja 

Giuseppe De Lugnani  
inženjer, povjesničar i pjesnik 

r. 18. veljače  1793., Kopar 
† 27. lipnja 1857., Sv. 
Katarina kraj Valdoltre 

220 g. 
rođenja 

Ante (Antun) Ciliga  
političar i publicist 

r. 20. veljače 1898., 
Šegotići, Proština 
† 21. listopada 1992., 
Zagreb 

 115 g. 
rođenja 

 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1498
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1697
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=368
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=525


13 

 

Kornelije Hrelja  
(Cornelio Reglia)  

franjevac, opservant  

r. 18. siječnja 1919., Kosići 
kraj Žminja 
† 21. veljače 1963., 
Marghera kraj Venecije 

50 g. smrti 

Leopold Jurca 
svećenik 

r. 4. travnja 1905., Branik, 
Slovenija 
† 22. veljače 1988, Kopar  

25 g. smrti 

Ema Bursać  
slikarica  

r. 26. veljače 1913., Pula 
† 4. studenoga 1976., 
Rovinj 

 100 g. 
rođenja 

Matko Trinajstić  
pravnik i političar 

r. 4. veljače 1856., Vrbnik 
† 29. veljače 1928., 
Volosko 

85 g. smrti 

03│Ožujak 

 

Josip Grašić  
svećenik 

r. 4. ožujka 1863., Kranj 
† 6. svibnja 1949., Spodnji 
Brnik kraj Kranja 

 150 g. 
rođenja 

Nicolò Rizzi  
puljski gradonačelnik 

r. 1818., Kopar 
† 5. ožujka 1898., Pula 

195 g. 
rođenja 
115 g. smrti 

Tomaso Luciani  
proučavatelj starina, publicist, 

političar 

r. 7. ožujka 1818., Labin 
† 9. ožujka 1894., Venecija 

195 g. 
rođenja 

Giacomo (Jacopo) Valaresso  
biskup 

r. ?, Venecija 
† 9. ožujka 1503., Kopar 

510 g. smrti 

Branko Skoko  
veterinar 

r. 16. veljače 1921., 
Bakarac 
† 10. ožujka 1988., Pula 

25 g. smrti 

Mehmed-Edo Duraković  
pedagog 

r. 12. ožujka 1938., 
Trebinje (BiH) 
† 30. siječnja 1988., Pula 

  75 g. 
rođenja 
25 g. smrti 

Girolamo Agapito  
književnik i publicist 

r. 13. ožujka 1783., Buzet 
† ? studeni 1808., Trst 

 230 g. 
rođenja 
205 g. smrti 

 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2782
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2368
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1584


14 

 

August-Arsen Vivoda  
antifašist, narodni heroj 

r. 10. ožujka 1917., Mlun 
kraj Buzeta 
† 13. ožujka 1943., Rijavec 

 70 g. smrti  

Saša (Aleksandar) Šantel  
slikar, skladatelj i pedagog 

r. 15. ožujka 1883., Gorica 
† 1. srpnja 1945., 
Ljubljana  

130 g. 
rođenja  

Ljudevit Žemva  
liječnik dermatovenerolog 

r. 24. srpnja 1912., 
Slavonski Brod  
† 15. ožujka 1988., Pula 

25 g. smrti  

Raffaello Battaglia  
paleontolog i antropolog 

r. 30. listopada 1896., Trst 
† 18. ožujka 1958., 
Padova  

55 g. smrti 

Franjo Anijan Feretić  
krčki biskup 

r. 2. prosinca 1816., 
Vrbnik 
† 18. ožujka 1893., Krk  

120 g. smrti  

Josip (Jožef) Velikanja  
svećenik i narodni preporoditelj 

r. 18. ožujka 1843., 
Srednja Kanomlja kraj 
Idrije 
† 29. listopada 1921., 
Idrija  

170 g. 
rođenja 

Mirko Pekica  
pjesnik 

r. 23. ožujka 1943., Šajini 
kraj Barbana  
† 19. ožujka 1989., Zagreb 

70 g. rođenja  

Carlo D'Ambrosi  
geolog 

r. 23. ožujka 1898., Buje 
† 30. travnja 1992., Trst 

115 g. 
rođenja  

Ezio Mestrovich  
novinar i književnik 

r. 21. travnja 1941., Brdo 
kraj Rijeke 
† 24. ožujka 2003., Rijeka 

10 g. smrti 

Zvonimir Ettinger (Etinger)  
ekonomist 

r. 25. ožujka 1923., 
Daruvar 
† 11. veljače 1994., Pula 

90 g. rođenja 
 

04│Travanj 
 

Riccardo Rohregger  
anifašist 

r. 2. travnja 1898., Pula 
† 16. ili 17. travnja 1942., 
Mont Valerien, Francuska 

115 g. 
rođenja 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2644
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2377


15 

 

Vladimir Kuret 
 vinogradar, voćar, publicist  

r. 2. travnja 1888., Šmarje 
† 9. veljače 1962., Šentjur 
kraj Celja  

125 g. 
rođenja 

Josip (Josef) Mandić  
pravnik, skladatelj 

r. 4. travnja 1883., Trst 
† 4. listopada 1959., Prag 

130 g. 
rođenja 

Boško Obradović  
pjesnik 

r. 7. travnja 1938., Sinj 
† 22. srpnja 1997., Pula 

75 g. rođenja 

Franz Karl Ginzkey  
književnik 

r. 8. rujna 1871., Pula 
† 11. travnja 1963., Beč 

50 g. smrti 

 Marino Badoer  
(Badoario, Baduario, Baduaro)  

puljski biskup 

r. oko 1608., Venecija 
† 9. travnja 1648., 
Venecija  

365 g. smrti 

Anton Marti  
televizijski i kaz. redatelj 

r. 10. travnja 1923., Labin 
† 22. siječnja 2004., 
Zagreb 

90 g. rođenja 

Josip Vidau  
svećenik 

r. 30. svibnja 1904., 
Opčine kraj Trsta 
† 11. travnja 1983., Pazin  

30 g. smrti  

Ivan Nepomuk Glavina  
biskup 

r. 13. travnja 1828., Boršt 
kraj Trsta 
† 10. studenoga 1899., 
Trst  

185 g. 
rođenja 

Marko Zlatić  
knjižar i nakladnik 

r. 2. lipnja 1916., Trviž 
† 16. travnja 1998., Pula 

15 g. smrti 

Viktor Car Emin  
književnik i publicist 

r. 1. studenoga 1870., Kraj 
pokraj Lovrana 
† 17. travnja 1963., 
Opatija  

50 g. smrti 

Franjo Ksaver Rovis  
misionar i kroničar 

r. 18. travnja 1673., Žminj 
† 9. veljače 1734., Rijeka 

340 g. 
rođenja 

Paolo (Paulus) Naldini 
 koparski biskup 

r. 15. listopada 1632., 
Padova 
† 21. travnja 1713., Kopar 

300 g. smrti  

Jurica Kalc  
antifašist 

r. 22. travnja 1908., 
Štinjan kraj Pule 
† ? srpanj 1942., kraj 
Novske 

105 g. 
rođenja 

http://en.wikipedia.org/wiki/Franz_Karl_Ginzkey
http://www.klub-susacana.hr/revija/clanak.asp?Num=64&C=7


16 

 

Bartolomeo Biasoletto  
ljekarnik, botaničar i prirodoslovac 

r.  24. travnja 1793., 
Vodnjan 
† 17. siječnja 1858., Trst 

220 g. 
rođenja 
155 g. smrti 

Ivo Balentović  
prozaik, pjesnik, urednik i 

prevoditelj 

r. 25. travnja 1913., 
Županja 
† 4. kolovoza 2001., 
Županja  

100 g. 
rođenja 

Anton Peteh  
graditelj nar. glazbala 

r. 26. travnja 1888., 
Petešljari kraj Žminja 
† 8. ožujka 1975., 
Petešljari 

125 g. 
rođenja  

Ferruccio Jakomin  
pjesnik 

r. 7. rujna 1930., Pobegi 
kraj Kopra 
† 30. travnja 1958., Trst 

55 g. smrti 

05│Svibanj 

 

Ivan Dukić  
svećenik 

r. 2. svibnja 1893., Kastav 
† 23. svibnja 1978., Rijeka 

120 g. 
rođenja 
35 g. smrti 

Antun Andrijčić  
svećenik, političar, publicist  

r. 3. svibnja 1858., Punat 
† 13. kolovoza 1927., 
Punat 

155 g. 
rođenja 

Tereza Goldmajer  
učiteljica 

r. 6. svibnja 1863., Opčine 
kraj Trsta 
† 11. kolovoza 1950., 
Kostrena 

150 g. 
rođenja 

Matko Rojnić  
knjižničar i publicist 

r. 12. svibnja 1908., 
Medulin 
† 30. siječnja 1981., Pula 

105 g. 
rođenja 

Giuseppe Caprin  
pisac i izdavač 

r. 16. svibnja 1843. Trst 
† 15. listopada 1904., ? 

170 g. 
rođenja 

Cornelio Budinić  
(Budinich, Budinis)  

arhitekt i povjesničar arhitekture 

r. 17. svibnja 1873., Rijeka 
† 14. ožujka 1935., Trst 

140 g. 
rođenja 

 

http://www.istrapedia.hr/hrv/847/rojnic-matko/istra-a-z/


17 

 

Alojz Stanko Kocjančić  
svećenik, pjesnik i pisac 

r. 20. svibnja 1913., 
Kubed 
† 19. studenoga 1991., 
Izola 

100 g. 
rođenja 

Petar  Studenac  
svećenik i preporoditelj 

r. 31. siječnja 1811., Rijeka 
† 24. svibnja 1898., 
Kanfanar 

115 g. smrti 

Petar Flego  
svećenik 

r. 25. svibnja 1848., Štrped 
kraj Buzeta  
† 5. travnja 1910., Beč 

165 g. 
rođenja 

06│Lipanj 

 

Ludwig Karl Moser  
arheolog 

r. 7. studenoga 1845., 
Češký Těšin/Cieszyn, 
Šleska 
† 2. lipnja 1918., Bolzano 

95 g. smrti 

Stanko (Šanto) Mihovilić  
glazbenik 

r. 1. svibnja 1920., Lovran 
† 4. lipnja 1983., Pula 

30 g. smrti 

Anton Cerin  
gospodarstvenik  

r. 5. lipnja 1943., Mrgani 
kraj Kanfanara 
† 7. prosinca 1994., Rovinj 

70 g. rođenja  

Edoardo Marzari 
 svećenik 

r. 28. listopada 1905., 
Kopar 
† 6. lipnja 1973., Trst 

40 g. smrti 

Anton Bourguignon von 
Baumberg  

austroug. admiral 

r. 8. lipnja 1808., Češka 
† 28. svibnja 1879., Pula 

205 g. 
rođenja 

Giovanni Bennati  
svećenik i pjesnik 

r. 14. lipnja 1848., Piran 
† ? 

165. g. 
rođenja 

Miklós Horthy de Nagybánya 
austroug. viceadmiral 

r. 18. lipnja 1868., 
Kenderes, Mađarska 
† 9. veljače 1957., Estoril, 
Portugal 

145 g. 
rođenja 

Alojz Orel  
fotograf 

r. 19. lipnja 1918., 
Ljubljana 
† 10. lipnja 2001., Pula 

95 g. rođenja 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2609
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1744
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1127
http://hr.wikipedia.org/wiki/Alojz_Orel


18 

 

Dragutin Gabrijelić  
prvi hrv. učitelj na Bujštini 

r. 6. travanj 1892., 
Gračišće  
† 19. lipnja 1973., Zagreb  

40 g. smrti 

Lodovico Brunetti  
patoanatom 

r. 21. lipnja 1813., Rovinj 
† 6. prosinca 1899., 
Padova 

200 g. 
rođenja 

Enrico Trolis  
arhitekt 

r. 27. siječnja 1907., Pula 
† 22. lipnja 1978., Trst 

35 g. smrti 

Giuseppe Angelini  
odvjetnik, sudac i književnik 

r. 1762., Rovinj 
† 23. lipnja 1838., Rovinj 

175 g. smrti 

Albin Bubnič  
pedagog i novinar 

r. 7. rujna 1915., Pregarje 
† 23. lipnja 1978., Pregarje 

35 g. smrti 

Andrej Gabršček  
publicist, nakladnik i političar 

r. 26. studenoga 1864., 
Kobarid 
† 23. lipnja 1938., 
Ljubljana 

75 g. smrti 

Lina Galli  
književnica  

r. 1899., Poreč 
† 24. lipnja 1993., ? 

20 g. smrti 

Franjo (Francesco) Nefat  
antifašist i političar 

r. 24. lipnja 1908., Pula 
† 25. siječnja 1990., Pula 

105 g. 
rođenja 

Petar Sironić  
narodnjak 

r. 27. lipnja 1873., Trviž 
kraj Pazina 
† 6. travnja 1948., Trviž  

140 g. 
rođenja 
65 g. smrti 

Marino Cettina  
galerist 

r. 9. prosinca 1959., Umag 
† 27. lipnja 1998., Umag 

15 g. smrti 

Alma Vivoda  
antifašistkinja 

r. 23. siječnja 1911., 
Čampore 
† 28. lipnja 1943., Trst 

70 g. smrti 

Josip (Josef) Ressel,  
izumitelj i šumar 

r. 29. lipnja 1793., 
Chrudim, Češka 
† 9. listopada 1857., 
Ljubljana 

220 g. 
rođenja 

07│Srpanj 

 

Ligio (Eligio) Zanini  
pjesnik  

r. 30. rujna 1927., Rovinj 
† 1. srpnja 1993., Pula 

10 g. smrti 

http://www.istrapedia.hr/hrv/1119/trolis-enrico/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=938


19 

 

Giovanni Kobler  
odvjetnik i povjesničar 

r. 22. kolovoza 1811., 
Rijeka  
† 2. srpnja 1893., Rijeka  

120 g. smrti 

Matteo Calegari  
prirodoslovac 

r. 4. srpnja 1858., Poreč 
† 30. listopada 1929., 
Poreč  

155 g. 
rođenja 

Josip Miličević  
etnolog 

r. 4. srpnja 1933., Bihać 
† 18. listopada 2000., Pula 

80 g. rođenja 

Antun Šoljan  
književnik 

r. 1. prosinca 1932., 
Beograd 
† 9. srpnja 1993., Zagreb 

20 g. smrti 

Silvio Mitis  
povjesničar 

r. 10. srpnja 1853., Cres 
† 8. prosinca 1934., Pula 

160 g. 
rođenja 

Egon Maroević  
liječnik kirurg 

r. 12. srpnja 1913., Pula 
† 9. lipnja 1980., Osijek 

100 g. 
rođenja 

Andre Mohorovičić  
arhitekt i povjesničar umjetnosti 

r. 12. srpnja 1913., 
Križevci 
† 17. prosinca 2002., 
Zagreb 

100. g. 
rođenja 

Milan Fakin  
građevinski  inženjer, statičar 

r. 6. svibnja 1895., Pula 
† 16. srpnja 1973., 
Ljubljana 

40 g. smrti 

Ivo Bradetić  
gosp. pisac  

r. 22. prosinca 1892., 
Klenovšćak kraj Buzeta 
† 18. srpnja 1958., Lovran 

55 g. smrti  

Alois (Luigi) Lasciac  
austrougarski drž. službenik 

r. 19. srpnja 1858., Gorica 
† 21. prosinca 1939., Trst 

155 g. 
rođenja 

Hermann Bahr  
književnik  

r. 19. srpnja 1863., Linz 
† 15. siječnja 1934., 
München 

150 g. 
rođenja 

Fran Dominko  
astronom 

r. 26. srpnja 1903., 
Vodnjan  
† 22. veljače 1987., 
Ljubljana  

110 g. 
rođenja 

Angelo Cecon  
vodnjanski dobrotvor 

r. 18. kolovoza 1830., 
Vodnjan 
† 28. srpnja 1873., 
Vodnjan  

140 g. smrti 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2670
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=730


20 

 

Antonio Gandusio  
kazališni i filmski glumac 

r. 29. srpnja 1873., Rovinj 
† 23. svibnja 1951., 
Bologna  

140 g. 
rođenja 

Pietro Sticotti  
arheolog 

r. 4. travnja 1870., 
Vodnjan 
† 30. srpnja 1953., Trst 

60 g. smrti 

Pier Gabriele Goidanich 
(Gojdanić)  
jezikoslovac 

r. 30. srpnja 1868., 
Volosko 
† 25. listopada 1953., 
Bologna 

145 g. 
rođenja 
60 g. smrti 

08│Kolovoz 

 

Martin Kutić  
svirač i pjevač 

r. 1. kolovoza 1913., 
Gajana kraj Vodnjana 
† 22. veljače 1993., Raša 

100 g. 
rođenja 
20 g. smrti 

Ivan Flego  
svećenik 

r. 2. prosinca 1872., 
Štrped kraj Buzeta 
† 1. kolovoza 1938., 
Črnica kraj Buzeta 

75 g. smrti 

Camillo De Franceschi  
povjesničar 

r. 3. kolovoza 1868., Poreč 
† 25. listopada 1953., 
Venecija 

145 g. 
rođenja 
60 g. smrti 

Ivo Velenik  
veterinar 

r. 8. kolovoza 1908., 
Žbandaj kraj Poreča 
† 22. srpnja 1979., Pula 

105 g. 
rođenja 

Giacomo Angelini  
pravnik 

r. 31. listopada 1789., 
Rovinj 
† 9. kolovoza 1858., 
Rovinj 

155 g. smrti 

Vlado Nekora  
sportaš, veslač 

r. 10. kolovoza 1938., 
Gornje Toplice, Srbija 
† 24. siječnja 2001., Pula 

75 g. rođenja 

Antonio Angelini  
povjesničar i kroničar 

r. 12. kolovoza 1798., 
Rovinj 
† 8. prosinca 1863., Rovinj 

215 g. 
rođenja 
150 g. smrti 

 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=946
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=879
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=672


21 

 

Antonio Moreschi  
slikar 

r. druga pol. 16. st., ? 
† 14. kolovoza 1633., 
Labin 

380 g. smrti 

Ivo Jardas  
učitelj i etnograf 

r. 15. kolovoza 1888., 
Marčelji kraj Rijeke 
† 16. rujna 1978., Zagreb 

125 g. 
rođenja 
35 g. smrti 

Albino Čehić  
novinar, gosp. stručnjak, radijski i 

novinski izvjestitelj 

r. 19. kolovoza 1938., 
Katun kraj Baderne 
† 17. rujna 2000., Zagreb 

75 g. rođenja  

Edo Budiša  
književnik 

r. 20. kolovoza 1958., 
Rovinj 
† 25. listopada 1984., Trst 

55 g. rođenja 

Karl Franz Graf Lanjus von 
Wallenburg  

austroug. časnik 

r. 1856., San Martino di 
Valvasone kod Udina 
† 22. kolovoza 1913., Pula 

100 g. smrti 

Šime Sironić  
svećenik i profesor 

r. 29. studenoga 1882., 
Trviž kraj Pazina 
† 24. kolovoza 1973., 
Rijeka 

40  g. smrti 

Ruža Petrović  
antifašistkinja  

r. 17. listopada 1911., 
Hreljini blizu Cera, Žminj 
† 24. kolovoza 1958., Pula 

55 g. smrti 

Josip Valentič  
učitelj i kult. djelatnik 

r. 26. kolovoza 1863., 
Čežarji kraj Kopra 
† 19. studenoga 1919., 
Trst  

150 g. 
rođenja 

Giovanni De Vergottini  
povjesničar 

r. 14. kolovoza 1900., 
Poreč 
† 27. kolovoza 1973., 
Bologna 

40 g. smrti 

Francesco Babudri  
povjesničar i pisac 

r. 26. studenoga 1879., 
Trst 
† 27. kolovoza 1963., Bari 

50 g. smrti 

Gašo Licul  
učitelj 

r. 22. kolovoza 1878., 
Šumber 
† 1. travnja 1923., Roč 

135 g. 
rođenja 
90 g. smrti 

 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=426
http://hr.wikipedia.org/wiki/Ru%C5%BEa_Petrovi%C4%87
http://www.istrapedia.hr/hrv/1223/vergottini-giovanni-de/istra-a-z/


22 

 

Eduard Čalić  
povjesničar i publicist 

r. 14. listopada 1910., 
Marčana 
† 29. kolovoza 2003., 
Salzburg  

 10 g. smrti 

Josip Wilfan (Vilfan)  
pravnik i političar 

r. 30. kolovoza 1878., Trst 
† 8. ožujka 1955., Beograd 

135 g. 
rođenja 

09│Rujan 

 

Josip Antun Kraljić  
učitelj i književnik 

r. 14. ožujka 1877., 
Dubašnica na Krku 
† 3. rujna 1948., Mali 
Lošinj 

65 g. smrti 

Kazimir Munić  
učitelj i glazbenik 

r. 4. ožujka 1915., Kastav  
 † 3. rujna 1978., Ičići 

35 g. smrti 

Ivan Baštijan (Bastian)  
svećenik i slikar 

r. 5. rujna 1828., Jugi kraj 
Kastva 
† 11. ožujka 1886., Trst 

185 g. 
rođenja 

Mate Baštijan  
(Matko Bastian pseud. 

Omišljanin)  
svećenik, političar i književnik 

r. 5. rujna 1828., Jugi kraj 
Kastva 
† 25. studenoga 1885., 
Trst 

185 g. 
rođenja  

Zlatko Slišković  
liječnik otorinolaringolog 

r. 5. rujna 1913., Sinj 
† 12. studenoga 1982., 
Pula 

100 g. 
rođenja 

Lino Brozić  
pjesnik 

r. 14. travnja 1932., 
Baridine kraj Buzeta 
† 8. rujna 1978., Pula 

35 g. smrti 

Mario Rojnić  
gospodarstvenik  

r. 8. rujna 1938., Frkeči 
kraj Barbana 
† 19. listopada 1985., Pula 

75 g. rođenja 

Otto Hermes  
prirodoslovac i političar 

r. 10. rujna 1838., 
Meyenburg 
† 19. ožujka 1910., Berlin 

175 g. 
rođenja 

Ingrid Miljan  
ekonomistica 

r. 21. kolovoza 1971., Pula 
† 14. rujna 2003., Pula 

10 g. smrti 

 

http://eduard-calic.info/uvodcalic2.phtml
http://www.istrapedia.hr/hrv/1406/kraljic-josip-antun/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=227
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=228


23 

 

Roman Lukin  
knjižničar 

r. 15. rujna 1908., Mali Iž 
† 13. rujna 1995., Pula 

105 g. 
rođenja 

Ive Mihovilović  
(pseud. Spectator)  

novinar, publicist i pjesnik 

r. 21. rujna 1905., 
Premantura 
† 15. rujna 1988., Zagreb 

25 g. smrti 

Jacopo Andrea Contento  
književnik 

r. 17. rujna 1828., Mali 
Lošinj 
† 26. studenoga 1854., 
Piran 

185 g. 
rođenja 

Johann Weickhard Valvasor  
kranjski plemić, geograf, polihistor, 

povjesničar, etnograf,tiskar 

kršten 28. svibnja 1641., 
Ljubljana 
† 19. rujna 1693., Krško 

320 g. smrti 

Nedjeljko Karabaić  
folklorist 

r. 20. siječnja 1924., 
Malinska 
† 26. rujna 1958., Rijeka 

55 g. smrti 

Mijo Mirković  
(pseud. Mate Balota)  
ekonomist i književnik 

r. 28. rujna 1898., Rakalj 
† 17. veljače 1963., Zagreb 

115 g. 
rođenja 
50 g. smrti 

Zdenko Vitasović  
agronom  

r. 21. studenoga 1921., 
Zagreb 
† 28. rujna 1998., Medulin 

15 g. smrti 

Bruno Flego  
publicist 

r. 14. travnja 1922., Pula 
† 29. rujna 2003., Pula 

10 g. smrti 

Josip Turčinović  
svećenik, teološki pisac, nakladnik 

r. 30. rujna 1933., Sv. 
Petar u Šumi 
† 3. listopada 1990., 
Zagreb 

80 g. rođenja 

10│Listopad 

 

Ivan-Slovan Brozina  
antifašist i partizan 

r. 1. lipnja 1920., Jelšane 
† 7. listopada 1973., 
Opatija 

40 g. smrti  

Olga Ban  
antifašistica 

r. 26. lipnja 1926., Zarečje 
kraj Pazina 
† 7. ili 8. listopada 1943., 
Pazin 

70 g. smrti 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1745
http://hr.wikipedia.org/wiki/Johann_Weichard_Valvasor
http://www.istrapedia.hr/hrv/296/mirkovic-mijo-mate-balota/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/1138/turcinovic-josip/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/154/ban-olga/istra-a-z/


24 

 

Dinko Trinajstić  
odvjetnik i političar 

r. 9. listopada 1858., 
Vrbnik na Krku 
† 27. veljače 1939., 
Crikvenica 

155 g. 
rođenja  

Glorija Rabac Čondrić  
znanstvenica, filologinja i sveuč. 

profesorica 

r. 31. kolovoza 1920., 
Zarečje kraj Pazina 
† 12. listopada 2008., Zadar 

5 g. smrti 

Eduard Kramer  
arhitekt 

r. 1. listopada 1874., 
Muszyna, Galicija  
† 14. listopada 1943., 
Klosterneuburg kraj Beča 

70 g. smrti 

Uliks Stanger  
(Štanger, Stangher) 

političar i pravnik 

r. 13. srpnja 1882., Opatija  
† 16. listopada 1973., 
Opatija 

40 g. smrti 

Adam (Totina) Armanda  
inženjer brodogradnje 

r. 18. listopada 1898., 
Mošćenička Draga 
† 1. veljače 1958., Zagreb 

115 g. 
rođenja 
55 g. smrti 

Branko Semelić  
antifašist   

r. 29. prosinca 1919., 
Prematura 
† 20. listopada 1943., 
Gornji Suhor, Slovenija 

70 g. smrti 

Alberto Fortis  
prirodoslovac i putopisac 

r. 11. studenoga 1741., 
Padova 
† 21. listopada 1803., 
Bologna 

210 g. smrti 

Đurđica Zoričić  
ekonomistica 

r. 22. listopada 1938., 
Pleternica  
† 2. listopada 1998., Pula 

75 g. rođenja 
15 g. smrti 

Vjekoslav Spinčić  
političar, pisac, svećenik 

r. 23. listopada 1848., 
Spinčići kraj Kastva  
† 27. svibnja 1933., Sušak  

165 g. 
rođenja 
80 g. smrti 

Ivan (Ivo) Cukon (Zuccon)  
odvjetnik 

r. 23. listopada 1868., 
Medulin  
† 7. listopada 1928., 
Zagreb  

145 g. 
rođenja 
85 g. smrti 

Ernest Jelušić  
učitelj, preporoditelj i pjesnik 

r. 24. listopada 1863., 
Kastav 
† 13. ožujka 1910., Zagreb 

150 g. 
rođenja 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Dinko_Trinajsti%C4%87
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=901
http://www.istrapedia.hr/hrv/926/spincic-vjekoslav/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/527/cukon-zuccon-ivan-ivo/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/1263/jelusic-ernest/istra-a-z/


25 

 

Franz (Ferenc) Lehar 
 skladatelj i dirigent 

r. 30. travnja 1870., 
Komárno, Slovačka 
†  24. listopada 1948., Bad 
Ischl, Austrija 

65 g. smrti 

Franjo Flego  
pomorac 

r. 26. listopada 1903., 
Vodnjan 
† 21. studenoga 1957., 
Split 

110 g. 
rođenja 

Slavko Zlatić  
dirigent i skladatelj 

r. 1. lipnja 1910., Sovinjak 
† 27. listopada 1993., Pula 

20 g. smrti 

Maksimilijan Njegovan  
admiral austroug. ratne mornarice 

r. 31. listopada 1858., 
Zagreb 
† 1. srpnja 1930., Zagreb  

155 g. 
rođenja 

11│Studeni 

 

Janko Vuković-Podkapelski  
admiral 

r. 27. rujna 1871., Jezerane 
u Lici 
† 1. studenoga 1918., Pula 

95 g. smrti  

Josip Kompare (Kompara)  
svećenik, političar i kult. djelatnik 

r. 6. studenoga 1858., 
Kreplje kraj Sežane 
† 10. veljače 1925., St. 
Louis, SAD 

155 g. 
rođenja 

Stjepan Žiža  
učitelj, narodni preporoditelj i 

skupljač narodnoga blaga 

r. 29. kolovoza 1851., 
Kosinožići kraj Poreča 
† 8. studenog 1913., 
Lindar 

100 g. smrti  

Giovanni Battista 
(Giambattista) Piranesi  

grafičar i arhitekt  

r. 4. listopada, 1720., 
Mogliano Veneto 
† 9. studenoga 1778., Rim 

235 g. smrti 

Jakov Volčić (Jakob Volčič)  
svećenik i preporoditelj 

r. 14. lipnja 1815., Gorenja 
Vas kraj Škofje Loke 
† 10. studenoga 1888., 
Zarečje kraj Pazina 

125 g. smrti 

Mate Parlov  
boksač 

r. 16. studenoga 1948., 
Split 
† 29. srpnja 2008., Pula 

65 g. rođenja 
5 g. smrti 

http://www.istrapedia.hr/hrv/82/lehar-franz/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=3099
http://hr.wikipedia.org/wiki/Maximilian_Njegovan
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=3033
http://www.istrapedia.hr/hrv/1365/volcic-jakov-volcic-jakob/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/1468/parlov-mate/istra-a-z/


26 

 

Đulio Hrvatin-Peteh  
graditelj nar. glazbala 

r. 16. travnja 1910., 
Salakovci na Labinštini 
† 18. studenoga 1983., 
Salakovci 

30 g. smrti 

Srećko Zuglia  
pravnik, sveuč. profesor 

r. 19. studenoga 1888., 
Culji kraj Gračišća  
† 26. ožujka 1969., Zagreb  

125 g. 
rođenja 

Matteo Giulio Bartoli  
lingvist 

r. 22. studenoga 1873., 
Labin 
† 23. siječnja 1946., Torino 

140 g. 
rođenja  

Antonio Sema  
učitelj i anifašist 

r. 23. studenoga 1888., 
Strunjan 
† 31. prosinca 1945., Piran 

125 g. 
rođenja 

Agostino Ritossa  
liječnik i antifašist 

r. 1869., Vižinada 
† 25. studenoga 1933., 
Vižinada 

80 g. smrti 

Ivan Fonović (Zlatela)  
izrađivač roženica 

r. 27. studenog 1868., 
Lazarići kraj Kršana 
† 18. prosinca 1947., 
Kršan  

145 g. 
rođenja 

Luciano Žmak  
grafičar, slikar i kipar 

r. 16. lipnja 1937., 
Loborika kraj Pule 
† 27. studenoga 1993., 
Sydney 

20 g. smrti 

12│Prosinac 

 

Ranieri Mario Cossar  
povjesničar, etnograf, povjesničar 

umjetnosti  

r. 16. listopada 1884., 
Gorica 
† 4. prosinca 1963., Trst 

50 g. smrti 

Štefan Mlakar  
arheolog 

r. 6. prosinca 1913., 
Leskovec kraj Ptuja, 
Slovenija 
† 24. kolovoza 2001., Pula 

100 g. 
rođenja 

 

 

http://www.istrapedia.hr/hrv/187/bartoli-matteo-giulio/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/1715/cossar-ranieri-mario/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/312/mlakar-stefan/istra-a-z/


27 

 

Johann Palisa  
astronom 

r. 6. prosinca 1848., 
Troppau, sada Opava, 
Češka  
† 2. svibnja 1925., Beč 

165 g. 
rođenja  

Leonardo Bagni  (Bagnoni, 
Banjoni, Bagnus, Bagno, 

Bagnoli)  
isusovac i lat. pisac 

r. 8. prosinca 1593., Pazin 
† 3. listopada 1650., 
Zagreb 

420 g. 
rođenja 

Robert Koch  
liječnik, znanstvenik i bakteriolog 

r. 11. prosinca 1843., 
Klausthal, Njemačka 
† 28. svibnja 1910., 
Baden-Baden 

170 g. 
rođenja 

Gaetano Callido  
graditelj orgulja 

r. 14. siječnja 1727., Este 
kraj Padove 
† 12. prosinca 1813., 
Venecija   

200 g. smrti  

Alfredo Peruško  
slikar, scenograf i lik. pedagog 

r. 4. srpnja 1937., Pula  
† 19. prosinca 1988., Pula  

25 g. smrti 

Tomo Glavinić  
misionar i mučenik 

r. 20. prosinca 1658., 
Žminj 
† 8. listopada 1690., 
Beograd 

355 g. 
rođenja 

Ivo Benko (Johann Bank, 
barun od Bojnika)  

astronom i mornarički časnik  

r. 26. rujna 1851., 
Karlovac 
† 21. prosinca 1903., 
Gorica 

110 g. smrti 

Engelbert Besednjak  
političar i polihistor 

r. 14. ožujka 1894., Gorica 
† 21. prosinca 1968., Trst 

45 g. smrti 

Sergio Cella  
povjesničar i publicist 

r. 29. ožujka 1927., Pula 
† 22. prosinca 1988., 
Padova  

25 g. smrti 

Luciano Kleva  
slikar, fotograf, dizajner i glazbenik 

r. 21. rujna 1954., Kopar 
† 23. prosinca 2003., 
Senižeče 

25 g. smrti 

Karlo Fabris  
svećenik i političar 

r. 24. prosinca 1833., Roč  
† 25. srpnja 1909., Trst  

180 g. 
rođenja 

 

http://www.istrapedia.hr/hrv/453/palisa-johann/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1390
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=991


28 

 

Natale Tommasi  
arhitekt 

r. 24. prosinca 1853., 
Cognola kraj Trenta 
† 14. ožujka 1923., Trento 

160 g. 
rođenja 
90 g. smrti 

Ivan Katušić  
književnik i publicist 

r. 25. prosinca 1923., 
Omiš 
† 6. studenoga 1985., Split 

90 g. rođenja 

Ivan Ivančić  
klasični filolog i gimnazijski 

profesor 

r. 6. travnja 1879., 
Mošćenička Draga  
 † 27. prosinca 1978., 
Opatija 

35 g. smrti 

Marijan Pavletić  
svećenik 

r. 15. veljače 1932., 
Zamask, Petehi 
† 27. prosinca 1998., 
Višnjan  

15 g. smrti 

Gedeone Pusterla (pravo ime 
AndreaTommasich, Tomasich, 

Tomassich)  
proučavatelj zavičajne povijesti i 

heraldike 

r. 10. lipnja 1820., Kopar 
† 30. prosinca 1898., 
Kopar 

115 g. smrti 

Antonio Covaz  
polihistor 

r. 1820., Pazin  
† 31. prosinca 1898., 
Pazin  

115 g. smrti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2747


29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abecedni popis godišnjica  / osobe 



30 

 

Aničić, Josip  
svećenik, začasni kanonik  

r. 1873., Poljane kraj 
Opatije 
† 1956., Brkač 

140 g. 
rođenja 

Babuder, Giacomo  
klasični filolog i profesor 

r. 20. srpnja 1834., Kopar 
† 1908., Kopar 

105 g. smrti 

Ballarin, Jolanda  
slikarica 

r. 1908., Pula 
† 1977., Mestre 

105 g. 
rođenja 

Banko, Toma  
svećenik 

r. 1894., Jakovci kraj 
Tinjana 
† 1963., ?  

50 g. smrti 

Barsan, Antonio  
pravnik i političar 

r. 1823., Rovinj 
† 23. ožujka 1889., Pula 

190 g. 
rođenja 

Bartoli Giacomo  
sudac  

r. 1878., Labin 
† 1955., Rim 

135 g. 
rođenja 

Belas, Ivo  
antifašist 

r. 1918., Pula 
† 1943., Pula 

95 g. rođenja 
70 g. smrti 

Bonifacij (lat. Bonifaticis)  
porečki biskup 

r. 1223., Poreč 
† 1305. , Poreč 

790 g. 
rođenja 

Bostijančić, Ivan  
pjesnik  

r. 1915., Cleveland 
† 1973., Chicago 

40 g. smrti  

Brandolini, Santo  
franjevac konventualac 

r. 1708., Cormons 
† 29. studenoga 1784., 
Poreč 

305 g. 
rođenja 

Campeggi (Campegi, 
Campegio), Giovanni  

porečki biskup 

r. 1513., Bologna 
† 7. rujna 1563., Bologna 

500 g. 
rođenja 
450 g. smrti 

Campitelli, Matteo  
odvjetnik i političar 

r. 1828., Rovinj 
† 25. travnja 1906., Rovinj 

185 g. 
rođenja  

Candussio, Giovanni  
ljekarnik 

r. 1852., Buje 
† 1913., Trst 

100 g. smrti  

Cella, Giovanni  
graditelj orgulja  

r. 1840., Cres 
† 1908., Pula  

105 g. smrti 

Cozza, Matteo  
porečki kanonik 

r. 1861., Bale 
† 1928., Poreč 

85 g. smrti 

Darmini (Darmino, D'Armino, 
Darminus), Juraj (Giorgio) 

novigradski biskup 

r. 1593., Thine na Kreti 
† 20. studenoga 1670., 
Buje 

420 g. 
rođenja 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=65
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=219
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=330
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=470


31 

 

Dignano, Barolomeo  
istarski botaničar 

r. 1793., Vodnjan 
† 1859., ? 

220 g. 
rođenja 

Ghersa, Pietro (Petar)  
liječnik 

r. druga pol. 19. st., ? 
† 1918., Labin 

95 g. smrti  

Gioitti del Monaco, Maria 
spisateljica i dramaturginja  

r. 1890., Pazin 
† 1973., Trst 

40 g. smrti 

Glezer, Felice  
političar i publicist 

r. 1841., Rovinj 
† 1913., Pula 

100 g. 
rođenja 

Gršković, Jerolim (Jerko) 
jezikoslovac 

r. 14. veljače 1889., Vrbnik 
† 1943., ? 

70 g. smrti 

Lazzarini, Tomaso  
liječnik 

r. 1883., Labin 
† 1955., Labin 

130 g. 
rođenja 

Lettis, Paolo  
novinar 

r. 1923., Constanţa, 
Rumunjska 
† 1980., Pula 

90 g. rođenja 

Lussi, Mario  
antifašist 

r. 1913., Pula 
† 1947., Pula 

100 g. 
rođenja 

Ivan Porečan  
(Iohannes de Parentio)  

biskup 

r. 1388., Poreč 
† 6. siječnja 1457., Poreč 

625 g. 
rođenja 

Małecki, Mieczysław 
Bronisław 
dijalektolog 

r. 1903., Poljska 
† 1946., Kłodzko 

110 g. 
rođenja 

Marchesi, Pietro  
industrijalac i slikar  

r. 1862., Vodnjan 
† 1928., Vodnjan 

85 g. smrti 

Martinović, Egidio  
nogometaš i trener 

r. 1907., Pula 
† 1993., Pula 

20 g. smrti 

Milčetić, Ivan  
knjiž. povjesničar, etnograf i 

dijalektolog 

r. 1853., Milčetići, Krk 
† 1921., Varaždin 

160 g. 
rođenja 

Münz, Jakob Ludwig  
građevinski poduzetnik 

r. 1853., Münsingen kraj 
Ulma 
† 1930., Graz 

160 g. 
rođenja  

Mužina, Mate  
svećenik i kulturno-politički 

djelatnik 

r. 1801., ? 
† 1878., ? 

135 g. smrti 

Nordio, Enrico 
arhitekt 

r. 1851., Trst 
† 1923., Trst 

90 g. smrti  

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1002
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1270
http://enciklopedija.lzmk.hr/clanak.aspx?id=46636


32 

 

Olmo, Fortunato D.  
svećenik benediktinac 

r. ? 
† 1648., Venecija 

365 g. smrti 

Palladio, Andrea  
arhitekt i teoretičar 

r. 1508., Padova 
† 1580., Maser, Italija 

505 g. 
rođenja 

Pernić, Renato 
etnomuzikolog i glazb. urednik 

r. 1938., Kompanje kraj 
Roča  
† 26. travnja 2002., Pula   

75 g. rođenja 

Polesini, Gian Paolo  
pokrajinski kapetan, političar 

r. 1818., Poreč 
† 1882., Poreč 

195 g. 
rođenja 

Polla-Puecher, Maria   
operna pjevačica, sopranistica 

r. 1893., Pula 
† ? 

120 g. 
rođenja 

Popović, Anton Marčelo 
gospodarstvenik 

r. 1943., Bratići kraj 
Vrsara 
† 27. ožujka 1996., Vrsar 

70 g. rođenja 

Prospero, Petronio  
tršćanski horograf i liječnik 

r. 1608., ? 
† 1688., ? 

405 g. 
rođenja 
325 g. smrti 

Ptašinski, Josip (Josef)  
svećenik i etnolog 

r. 1863., Krasno, Češka 
† ? 

150 g. 
rođenja 

Revelante, Giulio  
antifašist 

r. 1900., Pazin 
† 1943., ? 

70 g. smrti 

Seri, Alfiero  
povjesničar 

r. 1917., Oprtalj 
† 1988., ? 

25 g. smrti 

Sincich, Lorenzo  
pisac i latinist   

r. ?, Poreč 
† 1803., Kopar 

210 g. smrti 

Stiglich (Štiglić), Alfredo  
antifašist 

r. 1908., Pula 
† 1944., Hartheim 

105 g. 
rođenja 

Tagliapietra, Giovanni  
liječnik kirurg 

r. 1813., Piran 
† 1892., ? 

200 g. 
rođenja 

Tarsia, Antonio  
skladatelj, kapelnik, orguljaš 

r. 1643., Kopar 
† 20. listopada 1722., 
Kopar 

370 g. 
rođenja 

Trento, Bernardo  
književnik 

r. 1743., Poreč 
† 1846., ? 

270 g. 
rođenja  

Urbani, Umberto  
svećenik, slavist i prevoditelj 

r. 1888., Kopar 
† 1967., Trst 

125 g. 
rođenja 

 

http://www.istrapedia.hr/hrv/487/pernic-renato/istra-a-z/


33 

 

Vergerio, Giovan Battista  
pulski biskup 

r. oko 1492., Kopar 
† 1548., Pula 

465 g. smrti 

Vergerio, Girolamo  
znanstvenik i liječnik 

r. 19. Studenog 1622., 
Kopar 
† 1678., Kopar 

335 g. 
rođenja 

Vergerio, Pietro Paolo, ml.  
pravnik, diplomat i reformatorski 

biskup  

r. 1498., Kopar 
† 4. listopada 1565., 
Tübingen 

515 g. 
rođenja 

Yriarte, Charles  
novinar, publicist, (puto)pisac  

r. 1832, Pariz 
† 1898., Pariz  

115 g. smrti 

Zahtila, Josip  
antifašist 

r. 1906., Pula 
† 1943., Pula 

70 g. smrti 

Zanier, Leo  
slikar 

r. 1893., Pula 
† 1937., ? 

120 g. 
rođenja 

Zelko, Marko  
svećenik 

r. 1893., Višnjan 
† ? 

120 g. 
rođenja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2931
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2933


34 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abecedni popis godišnjica  / događaji 



36 

 

Adris Grupa d.d. Rovinj  
korporativni centar 

2003. 
10 g. 
utemeljenja 

Agrolaguna d.d. Poreč  
poljoprivredna tvrtka  

1963. 
50 g. 
utemeljenja 

Arena d.d., Pula  
modna kuća 

1948. 
65 g. 
utemeljenja 

Astronomsko društvo "Istra" 27. prosinca 1973. 
40 g. 
osnivanja 

Biblioteca Comunale di Pola 1. siječnja 1903. 
110. g. 
osnivanja 

Bolnica za ortopediju i 
rehabilitaciju "Primarius dr. 

Martin Horvat" 
1888. 

125 g. 
osnivanja 

Brijunski otoci  
(Brijuni, Brioni) 

nacionalni park 
1983. 

30 g. statusa 
nacionalnog 
parka 

Buje – export d.d. Buje  
trgovačko poduzeće 

1968. 
45 g. 
utemeljenja 

Cantiere Navale Scoglio Olivi 
brodogradilište (1918.–1947.)  

1918. 
95 g. 
utemeljenja 

Centro di Ricerche Storiche di 
Rovigno (Centar za povijesna 

istraživanja u Rovinju) 
1968. 

45 g. 
osnivanja 

Čitaonica Katoličkog društva 
sv. Josipa  

1893. 
120 g. 
osnivanja 

Čitaonica - Lindar  1883. 
130 g. 
osnivanja 

Čitaonica - Rovinjsko Selo  1898. 
115 g. 
osnivanja 

Čitaonica - Sv. Lovreč kraj 
Pazina 

1898. 
115 g. 
osnivanja 

Čitaonice - Beli (otok Cres), 
Lanišće,  Svetvinčenat, 

Valtura, Veprinac 
1908. 

105 g. 
osnivanja 

Čitaonice – Cerovlje, Kaldir, 
Punta Križa  

1913. 
100 g. 
osnivanja 

Dani orgulja u Istri (Organum 
Histriae)  

međunarodna glazb. manifestacija 
1998. 

15 g. 
utemeljenja 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=160
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=387
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=475
http://www.istrapedia.hr/hrv/540/citaonice-i-citaonicki-pokret/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/540/citaonice-i-citaonicki-pokret/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/540/citaonice-i-citaonicki-pokret/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/540/citaonice-i-citaonicki-pokret/istra-a-z/
http://www.istrapedia.hr/hrv/540/citaonice-i-citaonicki-pokret/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=656


37 

 

Dom zdravlja Buzet 19. travnja 1953. 
60 g. 
utemeljenja 

Dom zdravlja Labin 1. siječnja 1953. 
60 g. 
utemeljenja 

Dom zdravlja Poreč 1953. 
60 g. 
utemeljenja 

 
Dragi Kamen – zbirka poezije 

Mate Balote 
1938. 

75 g. 
objavljivanja 
1. izd. 

Društvo bibliotekara Istre 1953. 
60 g. 
osnivanja 

Družba Sv. Ćirila i Metoda za 
Istru  

udruga za razvitak hrv. i slov. 
školstva u Istri (1893.-1929.)  

24. veljače 1893. 
120 g. 
osnivanja 

Državna njemačka pučka 
škola  

(danas Sveučilišna knjižnica) 
1908. 

105 g. 
izgradnje 

Državni arhiv u Pazinu 
(DAPA) 

1958. 
55 g. 
utemeljenja 

Festival istarskih klapa i 
vokalnih skupina  

glazbena manifestacija 
1998. 

15 g. 
utemeljenja 

Glas Istre  
regionalne dnevne novine 

srpanj, 1943. 
70 g. 
pokretanja 

Glazbena škola "Ivan Matetić 
Ronjgov"  

srednja glazbena škola 
1958. 

55 g. 
utemeljenja 

Gradska tržnica u Puli 
1913. (otvorena za 

javnost) 
100 g. 
izgradnje 

Hotel Adriatic  
prvi hotel u Rovinju 

1913. 
100 g. 
izgradnje 

Hrvatski liječnički zbor (HLZ) 
istarska podružnica  

26. svibnja 1948. 
65 g. 
osnivanja 

Intercommerce Umag  
trgovačka tvrtka 

1953. 
60 g. 
utemeljenja 

Istarski borac 
 časopis (1953.-1979.) 

1953. 
60 g. 
pokretanja 

http://www.istrapedia.hr/hrv/598/drustvo-bibliotekara-istre/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=753
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=753
http://www.dapa.hr/index.php?option=com_content&view=article&id=59&Itemid=74&lang=hr
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=984
http://www.istrapedia.hr/hrv/1167/istarski-borac/istra-a-z/


38 

 

Istarski mozaik  
časopis (1963.-1974.) 

1963. 
50 g. 
pokretanja 

Istarsko narodno kazalište 
(Narodno kazalište u Puli)  

gradska kazališna ustanova  
19. ožujka 1948. 

65 g. 
utemeljenja 

Istragradnja d.d. Pula  
društvo za visokogradnju 

1948. 
65 g. 
utemeljenja 

Istraturist d.d. Umag  
hotelsko-turistička tvrtka 

1963. 
50 g. 
utemeljenja 

Karolina  
prvo moderno vodocrpilište u Puli   

1833. 
180 g. 
izgradnje 

Katolička udruga mladih Istre 
(KUMI) 

1998. 
15 g. 
osnivanja 

Klub "Jules Verne"  
udruga 

9. veljače 1998. 
15 g. 
osnivanja 

Lošinjska plovidba  
brodarsko poduzeće 

20. prosinca 1958. 
55 g. 
utemeljenja 

Mala glagoljska akademija 
"Juri Žakan" Roč  

manifestacija za očuvanje kulturne 
baštine  

1993. 
20 g. 
osnivanja 

Međunarodna glazbena 
tribina  

glazbena manifestacija 
1963. 

50 g. 
utemeljenja 

Međunarodni tjedan 
monodrame 

multidisciplinarni program 
2008. 

5 g. 
osnivanja 

Mornarički kasino  
(danas Dom hrvatskih branitelja) 

1913. 
100 g. 
izgradnje 

Narodna tiskara 
prva hrvatska tiskara u Istri  

1898. 
115 g. 
utemeljenja 

Nogometni klub Pazinka 19. rujna 1948. 
65 g. 
osnivanja 

Nogometni klub Pula 1856 1948. 
65 g. 
osnivanja 

Nogometni savez Istarske 
županije 

1953. 
60 g. 
osnivanja 

 

http://www.istrapedia.hr/hrv/1176/istarski-mozaik/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1237
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1318
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1715
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=1715
http://hr.wikipedia.org/wiki/Mornari%C4%8Dki_kasino_u_Puli


39 

 

Palača pošte u Puli 1933. 
80 g. 
izgradnje 

Pazinka d.d. Pazin  
kemijsko-tekstilno poduzeće  

1958. 
55 g. 
utemeljenja 

Pazinske odluke ili Rujanske 
odluke  

sjedinjenje Istre s maticom 
domovinom 

25. i 26. rujna 1943. 
70 g. 
sjedinjenja 

Pazinski kolegij 
klasična gimnazija 

1993. 
20 g. 
osnivanja 

Pokretna knjižnica  
bibliobusna služba Gradske 

knjižnice i čitaonice Pula  
(1978.-1989.) 

1978. 
35 g. 
osnivanja 

Poljoprivredna škola u Poreču  
prva poljoprivredna škola u Istri  

1883. 
130 g. 
osnivanja 

Puhački orkestar grada Pule 1993. 
20 g. 
osnivanja 

Ričoslovnik iliričkoga, 
italijanskoga i nimačkoga 

jezika  
rječnik hrvatskoga jezika  

Josipa Voltića  

1803. 
210 g. 
objavljivanja 
1. izdanja 

Riviera Holding d.d. Poreč  
turističko-ugost. tvrtka 

1953. 
60 g. 
utemeljenja 

Ročki glagoljaški bijenale  
znanstveni skup (1973.-1995.) 

1973. 
40 g. 
utemeljenja 

Savez kulturno-umjetničkih 
društava grada Pule (SAKUD) 

1998. 
15 g. 
osnivanja 

Slikarska kolonija Riviera 
Poreč 

1983. 
30 g. 
pokretanja 

Susreti na dragom kamenu  
znanstveni skup 

1968. 
45 g. 
utemeljenja 

Veli Jože  
pripovijetka Vladimira Nazora 

1908. 
105 g. 
objavljivanja 
1. izdanja 

Viribus Unitis  
austrougarski bojni zastavni brod   

1. studenoga 1918. 
95 g. 
potonuća 

 

http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2041
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2041
http://hrcak.srce.hr/76254
http://hrcak.srce.hr/76254
http://hrcak.srce.hr/76254
http://www.istrapedia.hr/hrv/1026/susreti-na-dragom-kamenu/istra-a-z/
http://istra.lzmk.hr/clanak.aspx?id=2970


40 

 

Visoka teološka škola u Puli  
katoličko visoko učilište 

30. rujna 1993. 
20 g. 
utemeljenja 

Zbirka sakralne umjetnosti 
župne crkve sv. Blaža u 

Vodnjanu  
muzejska zbirka 

1983. 
30 g. 
utemeljenja 

Zvjezdarnica Manora u Malom 
Lošinju  

(1893.-1909.) 
1893. 

120 g. 
utemeljenja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.istrapedia.hr/hrv/1347/visoka-teoloska-skola-u-puli/istra-a-z/


41 

 

 

Bibliografija 

 
Dukovski, Darko. Istra : kratka povijest dugoga trajanja. Pula : Istarski 
ogranak Društva hrvatskih književnika, 2004. 
 

Friul.net [citirano 2013-01-15]. Dostupno na: 
http://www.friul.net/dizionario_biografico/index.php?l=@ 
 

Istarski sabor = La dieta istriana / uredio, a cura di Neven Budak. Poreč : 
Zavičajni muzej Poreštine, 2011. 
 

Istarska enciklopedija / [urednici Miroslav Bertoša, Robert Matijašić]. 
Zagreb : Leksikografski zavod Miroslav Krleža, 2005. 
 

Istrapedia [citirano 2013-01-15]. Dostupno na: http://www.istrapedia.hr/ 
 

Krizmanić, Attilio. Stradarij grada Pule = Stradario della città di Pola. Pula : 
Histria Croatica, [2008?]. 
 

Semi, Francesco. Istria e Dalmazia : uomini e tempi. [Colloredo 
Montalbano] : Del Bianco Editore, 1991. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.friul.net/dizionario_biografico/
http://istra.lzmk.hr/trazilica.aspx
http://www.istrapedia.hr/


42 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 

 

Imensko kazalo 
 
A 
 
Agapito, Girolamo     13 
Andrijčić, Antun     16 
Angelini, Antonio, pravnik, teolog, liječnik     11 
Angelini, Antonio, povjesničar, kroničar     20 
Angelini, Giacomo     20 
Angelini, Giuseppe     18 
Aničić, Josip     30 
Armanda, Adam (Totina)     24 
 
B 
 
Babuder, Giacomo     30 
Babudri, Francesco     21 
Badoer, Marino     15 

Ballarin, Jolanda     30 
Bagni, Leonardo     27 
Bahr, Hermann     19 
Balentović, Ivo     16 
Balota, Mate v. Mirković, Mijo 
Ban, Olga     23 
Bančić, Šime     12 
Banko, Toma     30 
Barbalić, Fran     11 
Barsan, Antonio     30 
Bartoli, Giacomo     30 
Bartoli, Matteo Giulio     26 
Battaglia, Raffaello     14 
Baštijan (Bastian), Ivan     22 
Baštijan (Bastian), Mate (Matko)     22 
Belas, Ivo     30 
Benko, Ivo     27 
Bennati, Giovanni     17 
Besednjak, Engelbert     27 



44 

 

Biasoletto, Bartolomeo     16 
Bonifacij     30 
Bostijančić, Ivan     30 
Bourguignon von Baumberg, Anton     17 
Bradetić, Ivo     19 
Brajša, Stojan     11 
Brandolini, Santo     30 
Bratulić, Josip     12 
Brozić, Lino     22 
Brozina, Ivan-Slovan     23 
Brunetti, Lodovico     18 
Bubnič, Albin     18 
Budinić (Budinich, Budinis), Cornelio     16 
Budiša, Edo     21 
Bursać, Ema     13 
 
C 
 
Calegari, Matteo     19 
Callido, Gaetano     27 
Campeggi, Giovanni     30 
Campitelli, Matteo     30 
Candussio, Giovanni     30 
Caprin, Giuseppe     16 
Car Emin, Viktor     15 
Carli, Gian Stefano     12 
Cecon, Angelo     19 
Cella, Giovanni     30 
Cella, Sergio     27 
Cerin, Anton     17 
Cettina, Marino     18 
Ciliga, Ante (Antun)     12 
Contento, Jacopo Andrea     23 
Cossar, Ranieri Mario     26 
Covaz, Antonio     28 
Cozza, Matteo     30 
Cukon (Zuccon), Ivan (Ivo)     24 
 



45 

 

Č 
 
Čalić, Eduard     22 
Čehić, Albino     21 
 
D 

 
D'Ambrosi, Carlo     14 

D'Elia, Francesco     10 
De Franceschi, Camillo     20 
De Franceschi, Carlo     10 
De Lugnani, Giuseppe     12 
De Vergottini, Giovanni     21 
Darmini, Juraj     30 
Delija, Frane  v.  D'Elia Francesco 
Dignano, Bartolomeo     31 
Dominko, Fran     19 
Dukić, Ivan     16 
Duraković, Mehmed-Edo     13 
 
E 
 
Erman, Ivo     11 
Ettinger (Etinger), Zvonimir     14 
 
F 
 
Fabris, Karlo     27 
Fakin, Milan     19 
Feretić, Franjo Anijan     14 
Flego, Bruno     23 
Flego, Franjo     25 
Flego, Ivan     20 
Flego, Petar     17 
Fonović, Ivan (Zlatela)     26 
Fortis, Alberto     24 
Freyn, Josef Franz     10 
 



46 

 

G 
 
Gabrijelić, Dragutin     18 
Gabršček, Andrej     18 
Galli, Lina     18 
Gandusio, Antonio     20 
Gavardo, Alessandro     10 
Ghersa, Pietro (Petar)     31 
Ginzkey, Franz Karl     15 
Gioitti del Monaco, Maria     31 
Glavina, Ivan Nepomuk     15 
Glavinić, Tomo     27 
Glezer, Felice     31 
Goidanich (Gojdanić), Pier Gabriele     20 
Goldmajer, Tereza     16 
Gnirs, Anton     11 
Grabar, Anton     11 
Grašić, Josip     13 
Grišković, Jerolim     31 
 
H 
 
Hermes, Otto     22 
Horthy de Nagybánya, Miklós     17 
Host, Antun     12 
Hrelja, Kornelije     13 
Hrvatin-Peteh, Đulio     26 
 
I 
 
Ivan Porečan     31 
Ivančić, Ivan     28 
 
J 
 
Jakomin, Feruccio     16 
Jardas, Ivo     21 
Jelušić, Ernest     24 



47 

 

Jurca, Leopold     13 
 
K 
 
Kalc, Jurica     15 
Karabaić, Nedjeljko     23 
Katušić, Ivan     28 
Kleva, Luciano     27 
Kobler, Giovanni     19 
Koch, Robert     27 
Kocjančić, Alojz Stanko     17 
Kompare (Kopmara), Josip     25 
Kraljić, Josip Antun     22 
Kramer, Eduard     24 
Kupelwieser, Paul     12 
Kuret, Vladimir     15 
Kutić, Martin     20 
 
L 
 
Lanjus von Wellenburg, Karl Franz Gf.     21 
Lasciac, Alois (Luigi)     19 
Lazzarini, Tomaso     31 
Lehar, Franz (Ferenc)     25 
Lettis, Paolo     31 
Licul, Gašo     21 
Luciani, Tomaso     13 
Lukin, Roman     23 
Lussi, Mario     31 
 
M 
 
Małecki, Mieczysław Bronisław     31 
Mandić, Josip (Josef)     15 
Manzin, Luciano     10 
Marchesi, Pietro     31 
Maroević, Egon     19 
Marti, Anton     15 



48 

 

Martinović, Egidio     31 
Marzari, Edoardo     17 
Matić, Zora     12 
Mestrovich, Ezio     14 
Mihovilić, Stanko (Šanto)     17 
Mihovilović, Ive     23 
Milčetić, Ivan     31 
Miletić, Dinko     12 
Miličević, Josip     19 
Miljan, Ingrid     22 
Mirković, Mijo v. Balota Mate     23 
Mitis, Silvio     19 
Mladin, Josip     12 
Mlakar, Štefan     26 
Mohorovičić, Andre     19 
Moreschi, Antonio     21 
Moser, Ludwig Karl     17 
Munić, Kazimir     22 
Münz, Jakob Ludwig     31 
Mužina, Mate     31 
 
N 
 
Naldini, Paolo (Paulus)     15 
Nefat, Franjo (Francesco)     18 
Negri, Gaspar     11 
Nekora, Vlado     20 
Nežić, Dragutin     11 
Nordico, Enrico     31 
 
NJ 
 
Njegovan, Maksimilijan     25 
 
O 
 
Obradović, Boško     15 
Olmo, Fortunato D.     32 



49 

 

Orel, Alojz     17 
Osti (Host), Tarsilla     11 
 
P 
 
Palisa, Johann     27 
Palladio, Andrea     32 
Parlov, Mate     25 
Pavić, Ivan     10 
Pavletić, Marijan     28 
Pekica, Mirko     14 
Percan, Josip     11 
Pernić, Renato     32 
Peruško, Alfredo     27 
Peteh, Anton     16 
Petrović, Ruža     21 
Piranesi, Giovanni Battista (Giambattista)     25 
Polesini, Gian Paolo     32 
Polla-Puecher, Maria     32 
Popović, Anton Marčelo     32 
Popper, Siegfried     10 
Prospero, Petronio     32 
Ptašinski, Josip (Josef)     32 
Puschi, Alberto     12 
Pusterla, Gedeone     28 
 
R 
 
Rabac Čondrić, Glorija     24 
Ravnik, Franjo     11 
Ressel, Josip (Josef)     18 
Revelante, Giulio     32 
Ritossa, Agostino     26 
Rizzi, Nicolò     13 
Rohregger, Riccardo     14 
Rojnić, Mario     22 
Rojnić, Matko     16 
Rovis, Franjo Ksaver     15 



50 

 

Rudan, Ivan (Ive)     10 
 
S 
 
Sema, Antonio     26 
Semelić, Branko     24 
Seri, Alfiero     32 
Siljan, Ive     10 
Sincich, Lorenzo    32  
Sironić, Petar     18 
Sironić, Šime     21 
Skoko, Branko     13 
Slišković, Zlatko     22 
Spinčić, Vjekoslav     24 
Stanger (Štanger, Stangher), Uliks     24 
Sticotti, Pietro     20 
Stiglich, Alfredo v. Štiglić, Alfredo 
Studenac, Petar     17 
 
Š 
 
Šantel, Saša (Aleksandar)     14 
Šoljan, Antun     19 
Štiglić, Alfredo     32 
 
T 
 
Tagliapietra, Giovanni    32  
Tarsia, Antonio     32 
Tommasi, Natale     28 
Trento, Bernardo     32 
Trinajstić, Dinko     24 
Trinajstić, Matko     13 
Trolis, Enrico     18 
Turčinović, Josip     23 
 
 
 



51 

 

U 
 
Uhač, Josip     10 
Urbani, Umberto     32 
 
V 
 
Valaresso, Giacomo (Jacopo)     13 
Valentič, Josip     21 
Valvasor, Johann Weickhard     23 
Velenik, Ivo     20 
Velikanja, Josip (Jožef)     14 
Venturini, Domenico     11 
Vergerio, Giovan Battista     33 
Vergerio, Girolamo     33 
Vergerio Pietro Paolo, ml.     33 
Vidau, Josip     15 
Vidošić, Tihomil     11 
Vitasović, Zdenko     23 
Vivoda, Alma     18 
Vivoda, August-Arsen     14 
Volčić, Jakov (Jakob)     25 
Vratović, Mirko     10 
Vuković-Podkapelski, Janko     25 
 
W 
 
Wilfan (Vilfan), Josip     22 
 
Y 
 
Yriarte, Charles     33 
 
Z 
 
Zahtila, Josip     33 
Zanier, Leo     33 
Zanini, Ligio (Eligio)     18 



52 

 

Zelko, Marko     33 
Zlatić, Marko     15 
Zlatić, Slavko     25 
Zoričić, Đurđica     24 
Zuccon, Ivan (Ivo) v. Cukon, Ivan (Ivo) 
Zuglia, Srećko     26 
 
Ž 
 
Žemva, Ljudevit     14 
Žiža, Stjepan     25 
Žmak, Antun     10 
Žmak, Luciano     26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	2013 KALENDAR OBLJETNICA 1
	2013 KALENDAR OBLJETNICA 2
	2013 KALENDAR OBLJETNICA 3

